



IVÁN PANIAGUA MARTÍN

DISEÑADOR UX/UI

Soy Diseñador UX/UI, con más de 10 años de experiencia diseñando productos.

Diseño productos garantizando su aplicación en las diferentes plataformas y dispositivos. Conceptualización, Diseño Visual, Sistemas de Diseño, Diseño de Interacción y Experiencia de Usuario.

Me caracterizo por ser resolutivo y adaptar cada proyecto a las necesidades del cliente. Tengo una gran capacidad para gestionar mi tiempo y adaptarme a cada proyecto.

SOBRE MÍ

CONTACTO

- +34 667 337 043
- info@ivanpaniagua.com
- www.ivanpaniagua.com
- /ivanpaniaguamartin

EDUCACIÓN

MASTER CREACIÓN Y ANIMACIÓN DE PROYECTOS WEB Y MULTIMEDIA

CICE Escuela Profesional de Nuevas Tecnologías. 2010 - 2011.

TÉCNICO SUPERIOR EN DISEÑO GRÁFICO

Escuela de Arte de Toledo
2001 - 2004.

FORMACIÓN

Diseño Gráfico. Metrópolis.

HTML5, CSS y Javascript de WebApps.
Miríadax.

Curso la Estrategia del Creativo Publicitario. Tadel.

Curso Diseño Páginas Web. Fedeto.

Curso Diseño de Páginas Web. Tadel.

Curso Producción Editorial y Gestión de Proyectos. Tadel.

HABILIDADES

Figma - Sketch - InVision - Zeplin -
Adobe Creative - HTML5 & CSS3.

Metodologías ágiles:
Scrum - Kanban.

EXPERIENCIA

● EXPERIS MANPOWERGROUP

Diseñador UX/UI | nov. 2018 - actualidad

Funciones: Diseño visual, Sistemas de diseño, Diseño de interacción y Experiencia de usuario. Creación, desarrollo y mantenimiento de productos digitales. Trabajo con equipos multidisciplinares de Desarrollo, SEO, Data.

Clientes: Banco Santander, Experis ManpowerGroup.

● THINKSMART ONE

Diseñador UX/UI | mar. 2016 - nov. 2018

Funciones: Diseño y maquetación de plataformas on-line en modo SaaS (Software as a Service) y app desarrollada para el entorno Salesforce. Personalización en función de las necesidades: catálogo de premios, módulos de training, cálculo de comisiones, gamification, comunicación, social media.

Clientes: BMW, Electrolux, Vorwerk-Thermomix, Continental, Mercedes-Benz, BBVA, Indesit, Heineken, Mondelez, Volkswagen, Coca-Cola. Vodafone, Endesa, Sage, Hyundai, L'Oréal, Endesa.

● GNEIS. BANKINTER

Diseñador UX/UI | oct. 2015 - dic. 2015

Funciones: Diseño visual de web privada y pública de Bankinter en Portugal.

Cliente: Bankinter.

● ENUBES COMUNICACIÓN

Diseñador UX/UI | jul. 2011 - sep. 2015

Funciones: Landing Page, MicroSite, App Móviles, App Facebook, App Eventos, Encuestas online, Boletines Digitales, Congresos Virtuales, Eventos, E-mail Marketing, Marketing Directo, Presentaciones Corporativas, Vídeos Personalizados y Corporativos.

Clientes: Repsol, Aon, Orange, BT, Bankinter, Iberdrola, Auriga, Cepes, Schneider Electric, BNP Paribas, Sagardoy Abogados, Red Eléctrica España.

● TANGENTE PUBLICIDAD

Director de Arte | abr. 2004 - nov. 2009

Funciones: Identidad Corporativa, Maquetación, Retoque Fotográfico, Estrategia y Diseño de Campañas.

Clientes: Cocinas Schmidt, Hilton, Junta de Comunicades de CLM, Diputación de Toledo, Ayuntamiento de Toledo.

● CROS & MACHIN

Diseñador Gráfico | jul. 2003 - sep. 2003

Funciones: Identidad Corporativa, Maquetación, Retoque Fotográfico, Estrategia y Diseño de Campañas.

Clientes: Riu Hotels, BBVA o Cortefiel.